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Fastighetsboxar diskuterades vid offentlig hearing idag 

Hur Sverige ska kunna påskynda införandet av fastighetsboxar som allmän utdelningsform i 

flerfamiljshus var ämnet för en offentlig hearing som hölls i Stockholm idag. Postoperatörer, 

politiker, forskare, myndigheter, fackliga företrädare och representanter för fastighetsägar-

organisationer diskuterade ämnet i regi av FFF, Forum för Fastighetsboxar. Utgångspunkten 

var att Sverige är ett av blott två länder i den industrialiserade världen som ännu inte har 

gått över till fastighetsboxar. Följden är att postutdelningen i flerfamiljshus alltjämnt 

domineras av det ineffektiva och skadliga trappspring som brevbärarna måste ägna sig åt. 

-Mitt intryck är att det här var en nyttig genomgång av sakfrågorna, säger Lennart Lindberg, chef 

för FFF. Det florerar missuppfattningar om både kostnaderna och om hur de boende påverkas och 

det är min förhoppning att frågetecknen rätades ut idag. Och beskedet från de riksdagspolitiker 

som var på plats var ju entydigt, oavsett politisk hemvist – den här segdragna frågan behöver lösas 

genom att boxar införs, det tjänar alla inklusive samhället på. 

Vid hearingen fick inledningsvis en panel med företrädare för en rad parter lägga fram sina 

ståndpunkter. Postoperatörerna framhöll att de behöver effektivisera sin verksamhet och förbättra 

arbetsmiljön för brevbärarna. Om arbetsmiljöfrågorna pratade även professor Jörgen Eklund från 

KTH som i sin forskning har visat att trappspring med tunga bördor ger upphov till 

förslitningsskador. Förutom dessa drabbas brevbärarna också av olika former av fallolyckor, vidare 

är många brevinkast direkt olämpligt utformade och/eller placerade. Post och telestyrelsen 

företräddes av Sten Selander, ansvarig för postfrågor vid myndigheten, som bland annat gav en 

internationell utblick och redogjorde för det aktuella regelverket. Fastighetsägarsidan företräddes 

av både SABO och SBC. Göran Olsson, VD för SBC, uttryckte sitt missnöje med dagens regellösa 

situation som han menar är rättsosäker och leder till lokala konflikter mellan fastighetsägare och 

postoperatörer. Hearingen avslutades med en fri diskussion där även åhörarna med ett antal 

riksdagsledamöter i spetsen under överinseende av moderatorn K-G Bergström fick ställa frågor till 

panelen och göra inlägg.    

I dagsläget får endast omkring 22 procent av de boende i landets omkring 2,4 miljoner lägenheter i 

flerfamiljshus sin post till en fastighetsbox. Andelen ökar, främst tack vare att nya fastigheter i 

regel får fastighetsboxar. En frivillig, allmän omställning i befintliga fastigheter pågår men med 

dagens takt riskerar den att ta minst 25 år ytterligare. 

-FFF har tillsammans med ett antal andra aktörer skrivit till infrastrukturminister Åsa Torstensson 

med en maning om att regeringen ska tillsätta en oberoende utredning om hur ett allmänt 

införande av fastighetsboxar kan påskyndas, säger Lennart Lindberg, chef för FFF. Sverige 

behöver komma ikapp övriga världen på detta område så att den här i grunden odramatiska frågan 

kan avföras från dagordningen efter 20 år av diskussioner.   
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